UBND XÃ AN KHÁNH

TỔ KIỂM TRA VĂN HÓA LIÊN NGÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /KH-KTVH-LN

An Khánh, ngày    tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa năm 2022

Thực hiện Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ

V/v Ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công

cộng; Nghị định 28/2017/NĐ-CP ngày 20/3/2017 của Chính phủ V/v Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 131/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quyền tác giả, quyền liên quan và

Nghị định số 158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo;

Căn cứ Thông tư số 04/2009/TT-BVHTTDL ngày 16/12/2009 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về quy định chi tiết thi hành một số quy định tại Quy chế

hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng ban hành kèm theo

Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ; Nghị định số

27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ V/v sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 05/01/2022 của UBND xã An

Khánh về việc kiện toàn Tổ kiểm tra Văn hóa liên ngành xã An Khánh,

Tổ kiểm tra Văn hóa liên ngành xã An Khánh xây dựng kế hoạch kiểm tra

các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa trên địa bàn xã An Khánh như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

Tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nhà nước về hoạt động văn hóa và

dịch vụ văn hóa đến các tổ chức, cá nhân hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa,

tạo môi trường văn hóa lành mạnh trên địa bàn xã.

Nắm bắt tình hình hoạt động của các loại hình hoạt động văn hóa trên địa

bàn toàn xã và tìm ra nguyên nhân, biện pháp khắc phục các vi phạm của các tổ

chức, cá nhân tham gia hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa, kịp thời chấn chỉnh

và tham mưu cho chủ tịch UBND xã có biện pháp xử lý với các hành vi vi phạm

các quy định của Nhà nước trong việc kinh doanh dịch vụ văn hóa.

2. Nội dung kiểm tra

Tổ chức khảo sát, nắm bắt tình hình hoạt động của các cơ sở, xác định

những địa bàn trọng điểm để tổ chức kiểm tra đạt hiệu quả.

Việc thực hiện các thủ tục hành chính Nhà nước của các tổ chức, cá nhân

tham gia hoạt động văn hóa và dịch vụ văn hóa.

Việc tổ chức hoạt động kinh doanh và lưu hành văn hóa phẩm tại cơ sở.

Tổ chức kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm trong các hoạt động văn hóa,

dịch vụ văn hóa.

3. Đối tượng, thời gian, địa điểm kiểm tra

3.1 Đối tượng kiểm tra

- Kiểm tra các tổ chức, cá nhân kinh doanh các dịch vụ văn hóa trên địa bàn xã:

+ Kinh doanh nhà hàng;

+ Băng đĩa nhạc, đĩa hình;

+ Kinh doanh văn hóa phẩm;

+ Kinh doanh các hoạt động thể thao;

+ Kinh doanh dịch vụ Karaoke;

+ Dịch vụ Internet;

+ Dịch vụ trò chơi điện tử;

+ Các loại hình dịch vụ bán hàng rong, rao vặt;

+ Các cơ sở in, photo copy;

+ Các hoạt động quảng cáo.

3.2 Thời gian kiểm tra

- Thực hiện kiểm tra thường xuyên, định kỳ hoặc đột xuất đối với tất cả các

đối tượng nêu trên tính từ thời điểm ban hành kế hoạch.

3.3 Địa điểm kiểm tra

Tại các cơ sở kinh doanh các loại dịch vụ như: Nhà hàng, nhà nghỉ, khách

sạn, băng đĩa nhạc, đĩa hình; văn hóa phẩm; các hoạt động thể thao; dịch vụ

karaoke; dịch vụ Internet; dịch vụ trò chơi điện tử; các loại hình dịch vụ văn hóa

bán rong, rao vặt; các cơ sở in, photo copy; các hoạt động quảng cáo trên địa bàn

xã An Khánh.

4. Tổ chức thực hiện

Tổ kiểm tra liên ngành xã sẽ tổ chức kiểm tra thường xuyên hoặc đột xuất

trên địa bàn xã. Tham mưu cho chủ tịch UBND xã xử lý nghiêm các hành vi vi

phạm trong quá trình tổ công tác tiến hành kiểm tra.

5. Kinh phí thực hiện

Thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ

văn hóa – thể thao trên địa bàn xã An Khánh năm 2022 của Tổ kiểm tra Văn hóa

liên ngành xã An Khánh./.

Nơi nhận:
- UBND xã (B/c);

- Các thành viên tổ kiểm tra (T/h);

- Lưu: VP.

TM. TỔ KIỂM TRA LIÊN NGÀNH

TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hoàng Văn Vinh

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-14T11:23:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hoàng Văn Vinh<vinhhv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-14T13:37:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-14T13:37:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-01-14T13:37:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN KHÁNH<ubnd.ankhanh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!